[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           27.09.2019                                                                               № 537-п
г.  Орлов

	О прогнозе социально-экономического развития
Орловского района на 2020-2022 годы

         В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Орловский муниципальный район Кировской области от 13.12.2013 №28/250, Уставом муниципального образования Орловский муниципальный район, для разработки проекта бюджета Орловского района, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития Орловского района на 2020-2022 годы и рекомендовать финансовому управлению администрации района для разработки проекта бюджета Орловского района. Прилагается.

 2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

 3.  Постановление вступает в силу после опубликования.

         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заведующую отделом экономического развития, торговли и предпринимательства Малышеву Т.Н.
Первый заместитель

главы администрации

Орловского района                              А.В.Аботуров

	Основные бюджетообразующие показатели

	на 2020-2022 годы

	Показатель
	Раздел в форме 2п-Мун
	Единица измерения
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Подпись специалиста органа местного самоуправления

	согласовано
	согласовано
	согласовано

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	Население
	человек
	11 324,00
	11 333,00
	11 073,00
	11 103,00
	10 825,00
	10 880,00

	Численность детей в возрасте 0-17 лет включительно на конец года

	человек
	2 310,00
	2 312,00
	2 300,00
	2 304,00
	2 290,00
	2 296,00

	Численность занятого населения в организациях области, включая занятых по найму у индивидуальных предпринимателей и фермеров
	Баланс трудовых ресурсов
	человек
	3 282,
	3 290,
	3 251,
	3 268,
	3 225,
	3 242,

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника
	Труд
	рублей
	23 449,4
	23 516,2
	24 856,4
	25 021,2
	26 472,1
	26 722,6

	Фонд оплаты труда

	тыс.рублей
	923 531,2
	928 419,6
	969 697,9
	981 231,4
	1 024 470,3
	1 039 616,

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг (по видам деятельности B,С,D,E)
	Промышленность
	тыс.рублей
	358 589,
	359 184,
	374 294,
	375 546,
	390 661,
	392 698,

	в том числе: по крупным и средним предприятиям и организациям

	тыс.рублей
	236 110,
	236 800,
	245 614,
	246 860,
	255 502,
	257 317,

	Прибыль прибыльных предприятий, с учетом предприятий сельского хозяйства
	Финансы
	тыс.рублей
	156 073,
	169 177,
	172 875,
	189 403,
	180 929,
	200 030,

	в том числе прибыль прибыльных сельскохозяйственных предприятий

	тыс.рублей
	137 578,
	150 657,
	154 345,
	170 843,
	162 369,
	181 440,

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (по местонахождению заказчика)
	Инвестиции
	тыс.рублей
	509 309,
	512 272,5
	399 837,2
	402 852,2
	353 236,1
	356 323,8

	в том числе: по крупным и средним предприятиям и организациям

	тыс.рублей
	441 989,
	442 189,
	327 217,4
	327 417,4
	247 929,3
	248 129,3

	Ввод в действие основных фондов
	Основные фонды
	тыс.рублей
	453 300,
	453 800,
	338 000,
	338 500,
	303 100,
	303 600,

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года

	тыс.рублей
	2 659 394,
	2 659 970,
	2 703 170,
	2 704 193,
	2 704 103,
	2 705 552,

	Объем оборота розничной торговли
	Торговля и услуги населению
	тыс.рублей
	1 406 494,2
	1 406 542,3
	1 484 788,1
	1 484 886,7
	1 572 034,2
	1 572 186,2

	Объем платных услуг населению

	тыс.рублей
	140 896,2
	140 916,4
	148 081,9
	148 116,9
	156 093,8
	156 144,9

	Доходы - всего
	Денежные доходы и расходы населения
	тыс.рублей
	2 168 502,7
	2 175 784,2
	2 267 239,3
	2 283 761,6
	2 379 091,3
	2 402 050,

	Среднедушевые денежные доходы (в месяц)

	руб/чел.
	15 958,
	15 998,9
	17 062,8
	17 140,7
	18 314,8
	18 398,1

	Оборот малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	Малое предпринимательство
	тыс.рублей
	612 373,
	612 496,
	612 619,
	612 742,
	612 871,
	612 999,